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Session 113 - (1999-2000)

S 1318 General Bill, By Passailaigue
Similar (H 4902)
Summary: Taxation, local option sales and use, property assessments, exemptions; motor carrier, Motor Vehicles,

Registration
     A BILL TO AMEND SECTION 12-37-220, AS AMENDED, CODE OF LAWS OF SOUTH CAROLINA, 1976, RELATING TO
GENERAL EXEMPTIONS FROM PROPERTY TAXES, SO AS TO INCLUDE THE DWELLING HOUSE OF A PERMANENTLY
AND TOTALLY DISABLED VETERAN IF THE VETERAN OR HIS QUALIFYING SURVIVING SPOUSE FILES A
CERTIFICATE OF DISABILITY WITH THE DEPARTMENT OF REVENUE; TO DEFINE "DWELLING HOUSE" FOR
PURPOSES OF THAT EXEMPTION AS THE DOMICILE OF THE QUALIFYING PERSON AND TO INCLUDE THE
DWELLING HOUSE HELD IN TRUST FOR A BENEFICIARY WHO WOULD QUALIFY OTHERWISE FOR THE EXEMPTION
AND WHO USES THE DWELLING HOUSE AS HIS DOMICILE; TO AMEND SECTION 12-37-930, AS AMENDED,
RELATING TO VALUATION OF PROPERTY FOR TAXATION, BY ALLOWING A MANUFACTURER WHO USES A CLASS
100 OR BETTER CLEAN ROOM AN ANNUAL DEPRECIATION ALLOWANCE OF TEN PERCENT INSTEAD OF
ALLOWANCES TO WHICH IT OTHERWISE WOULD BE ENTITLED; TO REPEAL SECTIONS 12-43-280 AND 12-43-290
RELATING TO THE LIMITATION ON THE INCREASE IN AD VALOREM TAX AS A RESULT OF EQUALIZATION AND
REASSESSMENT; TO AMEND SECTIONS 4-12-30, AS AMENDED, AND 12-44-130, BOTH RELATING TO THE MINIMUM
INVESTMENT REQUIRED FOR QUALIFICATION FOR PAYMENT OF A FEE IN LIEU OF PROPERTY TAXES, SO AS TO
DELETE SPECIFIC REFERENCES TO THE MINIMUM AMOUNT OF FIVE MILLION DOLLARS; TO AMEND CHAPTER 10,
TITLE 4, RELATING TO LOCAL SALES AND USE TAX, BY ADDING SECTION 4-10-67 SO AS TO PROVIDE FOR THE
DEPOSIT AND DISTRIBUTION OF LOCAL OPTION USE TAX FUNDS COLLECTED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE;
TO AMEND SECTION 12-37-2810, AS AMENDED, RELATING TO DEFINITION OF "MOTOR CARRIER" SO AS TO
INCLUDE CERTAIN FARM VEHICLES; TO AMEND SECTION 12-37-2840, AS AMENDED, RELATING TO PROPERTY TAX
RETURNS OF MOTOR CARRIERS, SO AS TO PROVIDE FOR PAYMENT OR APPEAL OF A PROPOSED ASSESSMENT
ISSUED FOR FAILURE TO TIMELY FILE A RETURN OR PAY A TAX DUE; TO AMEND CHAPTER 37 OF TITLE 12,
RELATING TO ASSESSMENT OF PROPERTY TAXES, BY ADDING SECTION 12-37-2842 SO AS TO PROVIDE FOR
REGISTRATION AND FILING BY MOTOR CARRIERS AND TO REQUIRE THE DEPARTMENT OF MOTOR VEHICLES TO
INFORM A MOTOR CARRIER OF REGISTRATION AND FILING REQUIREMENTS OF THE DEPARTMENT OF REVENUE
AND TO SUPPLY FORMS; AND TO REPEAL SECTION 12-37-2845, RELATING TO PENALTIES FOR FAILURE OF A
MOTOR CARRIER TO FILE A RETURN AND PAY TAX DUE.
04/06/00 Senate Introduced and read first time SJ-5
04/06/00 Senate Referred to Committee on Finance SJ-5
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